
277799-2021 Page 1/6

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.6.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 277799-2021 - Aνταγωνισμός
Τσεχία-Πράγα: Υπηρεσίες καθαρισμού
OJ S 105/2021 02/06/2021
Προκήρυξη σύμβασης – υπηρεσίες κοινής ωφέλειας
Υπηρεσίες

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/25/ΕΕ

Τμήμα I: Αναθέτων φορέας

Επωνυμία και διευθύνσεις
Επίσημη επωνυμία: Letiště Praha, a.s.
Αριθμός ταυτοποίησης: 28244532
Ταχ. διεύθυνση: K letišti 1019/6
Πόλη: Praha 6
Κωδικός NUTS: CZ010 Hlavní město Praha
Ταχ. κωδικός: 161 00
Χώρα: Τσεχία
Αρμόδιος για πληροφορίες: Jan Stefurak
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: jan.stefurak@prg.aero
Τηλέφωνο: +420 720942443

:Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο
Γενική διεύθυνση: http://www.prg.aero
Διεύθυνση του προφίλ αγοραστή: https://zakazky.prg.aero/

Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν 
πρόσβαση στη διεύθυνση: https://zakazky.prg.aero/
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση: 
https://zakazky.prg.aero/

Κύρια δραστηριότητα
Δραστηριότητες που αφορούν τους αερολιμένες

Τμήμα II: Αντικείμενο

Εύρος της σύμβασης

Τίτλος
Úklid a čištění objektů v areálu letiště Praha/Ruzyně část I a část II
Αριθμός αναφοράς: 0227008449

Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
90910000 Υπηρεσίες καθαρισμού

Είδος σύμβασης
Υπηρεσίες

Σύντομη περιγραφή

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/277799-2021
mailto:jan.stefurak@prg.aero?subject=TED
http://www.prg.aero
https://zakazky.prg.aero/
https://zakazky.prg.aero/
https://zakazky.prg.aero/


277799-2021 Page 2/6

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

Předmětem Veřejné zakázky jsou úklidové služby pro zadavatele, tj. provádět řádně a 
důsledně pro zadavatele denní, noční a průběžné úklidové práce, mytí skleněných ploch a 
čištění podhledů, transport odpadu, úklid chodníků a další pomocné manipulační práce v 
objektech areálu letiště Praha/Ruzyně.

Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 384 000 000,00 CZK

Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: ναι
Μπορούν να υποβληθούν προσφορές για ένα μόνο τμήμα
Μέγιστος αριθμός τμημάτων που μπορούν να ανατεθούν σε έναν προσφέροντα: 1

Περιγραφή

Τίτλος
Úklidové práce v Terminálu 1 a dalších objektech
Αριθμός τμήματος: 1

Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
90910000 Υπηρεσίες καθαρισμού, , 98341130 Υπηρεσίες θυρωρού 63730000 Υπηρεσίες 

, , υποστήριξης αεροπορικών μεταφορών 45452000 Εργασίες εξωτερικού καθαρισμού κτιρίων
85312310 Υπηρεσίες καθοδήγησης

Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: CZ010 Hlavní město Praha
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης: Letiště Praha/Ruzyně

Περιγραφή της σύμβασης
Předmětem této části Veřejné zakázky jsou úklidové služby pro zadavatele, tj. provádět řádně 
a důsledně pro zadavatele denní, noční a průběžné úklidové práce, mytí skleněných ploch a 
čištění podhledů, transport odpadu, úklid chodníků a další pomocné manipulační práce v 
objektech Terminálu 1 a v dalších objektech areálu letiště Praha/Ruzyně.

Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Κριτήριο ποιότητας - Όνομα: Kvalita poskytování služby / Στάθμιση: 40
Τιμή - Στάθμιση: 60

Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 192 000 000,00 CZK

Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 53
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης: όχι



277799-2021 Page 3/6

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14. Συμπληρωματικές πληροφορίες

Περιγραφή

Τίτλος
Úklidové práce v Terminálu 2 a dalších objektech
Αριθμός τμήματος: 2

Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
90910000 Υπηρεσίες καθαρισμού, , 98341130 Υπηρεσίες θυρωρού 63730000 Υπηρεσίες 

, , υποστήριξης αεροπορικών μεταφορών 45452000 Εργασίες εξωτερικού καθαρισμού κτιρίων
85312310 Υπηρεσίες καθοδήγησης

Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: CZ010 Hlavní město Praha
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης: Letiště Praha/Ruzyně

Περιγραφή της σύμβασης
Předmětem této části Veřejné zakázky jsou úklidové služby pro zadavatele, tj. provádět řádně 
a důsledně pro zadavatele denní, noční a průběžné úklidové práce, mytí skleněných ploch a 
čištění podhledů, transport odpadu, úklid chodníků a další pomocné manipulační práce v 
objektech Terminálu 2 (vč. Spojovacího objektu), Terminálu 3 a v dalších objektech areálu 
letiště Praha/Ruzyně.

Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Κριτήριο ποιότητας - Όνομα: Kvalita poskytování služby / Στάθμιση: 40
Τιμή - Στάθμιση: 60

Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 192 000 000,00 CZK

Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 53
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης: όχι

Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες

Προϋποθέσεις συμμετοχής

Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των 
απαιτήσεων για την εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο



277799-2021 Page 4/6

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.6.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

III.1.2.

Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων: 
a) výpis z obchodního rejstříku,
b) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu Veřejné zakázky.

Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

Τμήμα IV: Διαδικασία

Περιγραφή

Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών
Η προκήρυξη αφορά τη σύναψη συμφωνίας-πλαίσιο
Συμφωνία-πλαίσιο με πολλούς φορείςΜέγιστος αναμενόμενος αριθμός συμμετεχόντων στη 
συμφωνία-πλαίσιο: 2

Πληροφορίες σχετικά με τον ηλεκτρονικό πλειστηριασμό
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονικός πλειστηριασμόςΣυμπληρωματικές πληροφορίες σχετικά με 
τον ηλεκτρονικό πλειστηριασμό: 
Před zahájením elektronické aukce bude Zadavatel postupovat v souladu s ust. § 121 ZZVZ. 
Po hodnocení nabídek Zadavatel zavede výsledky do elektronické aukce jako výchozí stav a 
vyzve účastníky zadávacího řízení, aby podali nové aukční hodnoty do elektronické aukce. 
Výzva bude zaslána účastníkům elektronické aukce elektronicky. Elektronická aukce nebude 
zahájena dříve než 2 pracovní dny po výzvě.

Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

Διοικητικές πληροφορίες

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 02/07/2021 10:00Τοπική ώρα: 

Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή 
συμμετοχής στους επιλεγέντες υποψηφίους

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής
Τσεχικά

Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 02/07/2021 10:00Τοπική ώρα: 

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες

Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις
Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

Συμπληρωματικές πληροφορίες



277799-2021 Page 5/6

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4. Διαδικασίες προσφυγής

Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Ταχ. διεύθυνση: tř. Kpt. Jaroše 7
Πόλη: Brno
Ταχ. κωδικός: 604 55
Χώρα: Τσεχία
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: posta@uohs.cz
Τηλέφωνο: +420 542167111
Φαξ: +420 542167112
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: https://www.uohs.cz/

Υποβολή προσφυγών
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών: 
Podmínkou pro podání návrhu k ÚOHS je podání námitek k Zadavateli, které je nutné doručit 
do 15 dnů ode dne, kdy se stěžovatel dozvěděl o domnělém porušení zákona Zadavatelem, 
nejpozději však do uzavření smlouvy nebo do chvíle, kdy se soutěž o návrh považuje po 
výběru návrhu za ukončenou.
Námitky proti úkonům oznamovaným v dokumentech, které je Zadavatel povinen podle 
zákona uveřejnit či odeslat stěžovateli, musí být doručeny Zadavateli do 15 dnů od jejich 
uveřejnění či doručení stěžovateli.
Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání žádostí o účast, musí být námitky 
proti podmínkám vztahujícím se ke kvalifikaci dodavatele doručeny Zadavateli nejpozději do 
skončení této lhůty.
Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání nabídek, musí být námitky proti 
zadávací dokumentaci doručeny Zadavateli nejpozději do skončení této lhůty, v případě 
jednacího řízení s uveřejněním musí být námitky proti zadávací dokumentaci doručeny 
Zadavateli nejpozději do skončení lhůty pro podání předběžných nabídek.
Námitky proti dobrovolnému oznámení o záměru uzavřít smlouvu podle § 212 odst. 2 zákona 
musí být doručeny Zadavateli do 30 dnů od uveřejnění tohoto oznámení.
Zadavatel je povinen námitky vyřídit do 15 dnů. Návrh je nutné doručit ÚOHS i Zadavateli do 
10 dnů ode dne, v němž stěžovatel obdržel rozhodnutí, kterým Zadavatel námitky odmítl nebo 
do 25 dnů od odeslání námitek, pokud Zadavatel o námitkách nerozhodl.
Po uzavření smlouvy na veřejnou zakázku či rámcové dohody lze podat pouze návrh na 
uložení zákazu plnění smlouvy, a to i bez předchozího podání námitek. Návrh na uložení 
zákazu plnění smlouvy doručí navrhovatel ÚOHS a ve stejnopisu Zadavateli do 1 měsíce ode 
dne, kdy Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření smlouvy způsobem podle § 212 odst. 2 
zákona s uvedením důvodu pro zadání veřejné zakázky bez uveřejnění oznámení o zahájení 
zadávacího řízení, předběžného oznámení nebo výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, nejpozději však do 6 měsíců od uzavření této smlouvy. Návrh na uložení 
zákazu plnění smlouvy podle § 254 odstavce 1 písm. d) zákona doručí navrhovatel ÚOHS a 
ve stejnopisu Zadavateli do 1 měsíce ode dne, kdy Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření 
smlouvy na základě rámcové dohody podle § 137 zákona nebo oznámení o uzavření smlouvy 
v dynamickém nákupním systému podle § 142 zákona, nejpozději však do 6 měsíců od 
uzavření této smlouvy.
Ve lhůtě pro doručení návrhu je navrhovatel povinen složit na účet ÚOHS kauci ve výši 1 % z 
nabídkové ceny navrhovatele za celou dobu plnění veřejné zakázky nebo za dobu prvních čtyř 
let plnění v případě smluv na dobu neurčitou, nejméně však ve výši 50 000 českých korun 
(CZK), nejvýše ve výši 10 000 000 CZK. V případě, že navrhovatel nemůže stanovit celkovou 

mailto:posta@uohs.cz?subject=TED
https://www.uohs.cz/


277799-2021 Page 6/6

VI.5.

VI.4.4.

nabídkovou cenu, je povinen složit kauci ve výši 100 000 CZK. V případě návrhu na uložení 
zákazu plnění smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 CZK. Jde-li o řízení 
o přezkoumání postupu pro zadávání koncesí, je navrhovatel povinen ve lhůtě pro doručení 
návrhu složit na účet ÚOHS kauci ve výši 1 % z předpokládané hodnoty koncese uveřejněné 
ve Věstníku veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele, nejméně však ve výši 50 000 CZK, 
nejvýše ve výši 10 000 000 CZK. V případě, že Zadavatel neuveřejní ve Věstníku veřejných 
zakázek nebo na profilu Zadavatele předpokládanou hodnotu koncese, je navrhovatel povinen 
složit kauci ve výši 100 000 CZK. V případě návrhu na uložení zákazu plnění koncesní 
smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 CZK.

Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
Επίσημη επωνυμία: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Ταχ. διεύθυνση: tř. Kpt. Jaroše 7
Πόλη: Brno
Ταχ. κωδικός: 604 55
Χώρα: Τσεχία
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: posta@uohs.cz
Τηλέφωνο: +420 542167111
Φαξ: +420 542167112
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: https://www.uohs.cz/

Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης
28/05/2021

mailto:posta@uohs.cz?subject=TED
https://www.uohs.cz/

